師資培育之大學精進師資素質計畫

子計畫 2-國、高中社會地理科課程銜接之問題研究工作坊計畫

一、 主旨：國、高中社會地理科課程銜接問題討論與教案分享工作坊

二、 說明：為了因應十二年國教的實施，自 102 年八月開始著手研究解決國、

高中社會地理科課程內容方面的銜接問題。工作小組擬將研究成果欲與國、

高中地理教師討論及分享。本次工作坊主要議程有二

（一）參與該計畫之協同教師分享所設計之教案，並介紹該概念在

國、高中地理課程之間的關連性。

（二）讓參與之國、高中地理教師能彼此對話，討論關於國、高中社會

地理科課程銜接方面之問題。

三、 工作坊舉辦訊息：

1、 時間：103 年 6 月 18 日 早上 9 點~12 點 40 分

2、 地點：國立台灣師範大學和平校區 勤大樓十樓 地理系會議室

3、 參加人員：

（1）計畫主持人：歐陽鍾玲教授

（2）協同主持人：林聖欽教授、沈淑敏副教授、韋煙灶副教授、

許嘉恩助理教授

（3）協同教師：張淑惠研究教師、楊嵐雅教師、范秀儀教師、

林美芳教師、楊傑文教師、何榆教師

（4）計畫助理：賴育政助理

4、 工作坊舉辦流程

（1）08:45~09:00   報到

（2）09:00~09:30   歐陽鍾玲教授介紹計畫

（3）09:30~10:30   協同教師分享教案（每位 10 分鐘）

（4）10:30~10:40   休息

（5）10:40~11:40   分組討論

（6）11:40~12:40   共同討論

5、 備註

（1） 當日敬備午餐，若需素食者請於報名時註明。